
 
Zarządzenie Nr 02/12/2022 

Prezesa Zarządu spółki Zarząd Portu Morskiego Kołobrzeg Sp. z o.o. 
 z dnia 05.12.2022 r.  

 
w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 04/02/2022 Prezesa Zarządu spółki Zarząd Portu 
Morskiego Kołobrzeg Sp. z o.o. w sprawie wprowadzenia opłat za odbiór odpadów  

z jednostek pływających (statków) w Porcie Kołobrzeg 
 

Na podstawie art. 10 ust. 6 w związku z ust. 1, 4 i 5 ustawy z dnia 12.09.2002 r. (Dz.U.2020.1344 
t.j. z dnia 2020.08.05) o portowych urządzeniach do odbioru odpadów oraz pozostałości 
ładunkowych ze statków, w zw. z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o portowych 
urządzaniach do odbioru odpadów ze statków (Dz.U.2022.1250 t.j. z dnia 13.06.2022), art. 201 § 1 
Kodeksu spółek handlowych, Zarząd spółki postanawia: 

 
§ 1 

§ 2 ww. Zarządzenia otrzymuje następujące brzmienie: 
 
Stawki opłaty za odbiór odpadów , o których mowa w §1 lit. A wynoszą:  
1)  od statków towarowych żeglugi morskiej: 
 

Ilość Opłata jednorazowa 

do 1,75 m3 350,00 zł 

każdy dodatkowy m3 200,00 zł 
 
2) od statków sportowych i rekreacyjnych uiszczających opłatę przystaniową wg taryfy opłat 

portowych - opłaty dobowe (statki sportowe i rekreacyjne zwolnione z opłaty tonażowej, 
które uiszczają opłatę przystaniową na podstawie taryfy opłat – postoje dniówkowe): 

 
Długość jednostki Opłata za dobę 

do 12,99 m 10,00 zł 

13 –19,99 m 15,00 zł 

powyżej 20 m 5,00 zł od osoby/członka załogi 

 
3)  od jednostek rybackich i wędkarskich, które uiszczają opłatę przystaniową wg taryfy 

dobowej (na podstawie taryfy opłat – postoje dniówkowe): 
  

Długość jednostki Opłata za dobę 
do 12 m 10,00 

powyżej 12 m 15,00 
 
4)  od jednostek pływających, które uiszczają opłatę przystaniową lub inną opłatę na podstawie 

odrębnej pisemnej umowy uprawniającej do cumowania w porcie Kołobrzeg zawartej przez 
podmiot zarządzający portem z armatorem tych jednostek pływających: 

 
Nabrzeże postoju jednostki zgodnie z umową 

 (w przypadku posiadania przez armatora kilku 
jednostek – opłata naliczana jest od najdłuższej 

jednostki) 

Opłata miesięczna 

nabrzeża Portu Handlowego i Pasażerskiego 80,00 zł 

nabrzeża Portu Rybackiego  
 

jednostki do 12 m długości 40,00 zł 

pozostałe jednostki 80,00 zł 
nabrzeża Portu Jachtowego i Basenu Solnego 20,00 zł 

  
i pobierana jest jednokrotnie od armatora jednostek pływających, niezależnie od liczby 
posiadanych jednostek i zawartych umów przystaniowych.  



 
Rodzaj jednostki pływającej (statku) ustala się zgodnie z obowiązującą w  porcie Kołobrzeg Taryfą 
Opłat Portowych. 
Opłaty ponoszone są przez statek bez względu na to, czy korzysta on, czy nie korzysta z portowych 
urządzeń odbiorczych. 

§ 2 
Zarządzenie zostaje umieszczone na tablicy ogłoszeń Zarządu Portu Morskiego Kołobrzeg  
Sp. z o.o. oraz na stronie internetowej: www.zpmkolobrzeg.pl. 

 
§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2023 r. 


